Caput 14.

Quotuplex est Spiritus sancti processio?

*Aug. lib.
15. c. 27. de
Trini.
Beda lib.
ho. 2. ho-
milia.
Ioan. 20.
Luc. 6.*

GEmina est spiritus sancti processio, æterna scilicet, & temporalis. Quarum priore quidem ineffabiliter à patre & filio sine tempore processit: posteriore vero ex tempore mittitur ad sanctificandum creaturam rationalem. Et hac quoq; processione ab utroq; procedit.

Est aut illa processio seu missio, gratiæ spiritus sancti collatio. Et huc domi-

dominu
post res
insuffla
in die P
duplicet
& proxim
nobis o
Datu
persona
distribu
Vnde
tum cum
tur spir
men vici

Dat

ET
datur, c
gitur: q
se est pe
externa
vna fac

Nam
pturis r
us, licet
sus sit, i
die mit

Patri

L I B E R

dominus discipulis bis dedit: nimirū
post resurrectionem, quando in eos
insufflavit: Rursus post ascensionem
in die Pentecostes Ad significandam *Ioan. 20.*
duplicem dilectionem, Dei nimirum *Ador. 2.*
& proximi, quam spiritus sanctus in
nobis operatur.

Datur autem spiritus sanctus ipse *Aug. lib.*
personaliter, cum suorum donorum *15. cap. 26.*
distributione. *de Trini.*

Vnde nec ab aliqua creatura quā- *Galat. 3.*
tum cunque sancta, (nisi à solo Deo) da-
tur spiritus sanctus, instrumenti ta- *Aug. lib.*
men vicem subire creatura potest. *15. ca. 2. de*
Trini.

Caput 15.

Datur ne & à seipso Spiritus?

Etiam à seipso dat spiritus san- *Esai. 2.*
ctus. Nam ipse Deus est & do-
num. Dat ergo, quia Deus: & *Aug. lib.*
datur, quia donum: itaque seipsum lar *2. ca. 5. de*
gitur: quia opera trinitatis, cuius ip- *Trini.*
se est persona secundum operationē
externam indiuisa sunt. Vnde quod
una facit, & alia facit.

Nam & ipse filius seipsum in scri-
pturis mittere dicitur: Qui ipse fili- *Ioan. 14.*
us, licet semel tantum in carnem mis-
sus sit, in mentes tamen castas quoti-
die mittitur à tota Trinitate.

Patri autem qualiter cunque mundo *Ioan. 8.*
appa-

LOCORVM COMMVNIVM

Aug. lib. appareat, tamen mitti nō conuenit:
2 c. 5. de quia ipse ab alio nō procedit, sed est
Trini. processionis autor & principium.
Aug. lib. Per quod tamen filius & spiritus
4. ca. 21. sanctus minores eo non sunt, sed eius
de trinit.

Caput 16.

Quot modis mittitur Spiritus
sanctus?

Dupliciter spiritus sanctus mis-
sus est, visibiliter scilicet, cū
apparentia alicuius visibilis
signi: & quandoq; cum effectu inte-
riori, sine visibili signo. Sicut & filius
dupliciter missus est, visibiliter, scili-
cet in carne assumpta, & inuisibili-
ter in mentes castas. Fuit ergo visibi-
lis spiritus sancti missio, quēdam ip-
sius apparentia vel manifestatio in
corporali creatura, tanquā in signo.

Neque tamen per hoc, quod mitti-
tur spiritus sanctus, minor est patre
Ioan. 14. qui non mittitur: licet filius secundū
Philip. 2. missionem visibilem, minor dicatur
I.ad Ti. 2 tota trinitate. Filius enim assumpsit
Ioan. 16. humanitatem, non solum ut in ea ap-
pareret, sed etiam ut esset homo: non
autem sic spiritus sanctus, columbā.

Tamen, iuxta Hilarium, pater ma-
ior est

ior est fi-
te genit
nomine
enim &
filio.

Eſt' ne c
dilig

Spiri-
nir
& i
& dona
& filii
Est etiā
Deum &
enim in
ximum
dilectio
enim di

Neq;
tas noſſ
stra. Hæ
ſit iſta,
autem o
charita

Et ha
ctus eſt,
Deus eſt
pſicit, v

M
enit:
dest
m.
ritus
eius
a.

s

smis
t, cū
bilis
inter-
filius
scili-
bili-
isibi-
n ip-
io in
gno,
mitti
o patre
undū
catur
npst
ea ap-
non
mbā.
ma-
or est

L I B E R I.

iore est filio sibi coessentiali autorita- *Lib. 9. de*
te genituræ: tametsi ne hoc quidem *Trinit.*
nomine filius minor dici potest. Vnū
enim & idem esse quod habet, dedit
filio.

Caput 17.

Est' ne charitas qua Deū proximum q̄;
diligimus, ipse Spiritus sanctus?

Sp̄iritus sanctus (qui tertia in tri-
nitate persona existens, à patre *Aug. lib.*
& filio, quin & à seipso mittitur *3.c.7. de*
& donatur fidelibus) est amor patris *Trin.*
& filii, quo se in uicem amant, & nos. *Aug. lib.*
Est etiā amor siue charitas, qua nos *15. cap. 17.*
Deum & proximum diligimus. Ita
enim in nobis est, ut nos deum & pro-
ximum diligere faciat, Hinc q̄ ipsam
dilectionē diligit, deum diligit: Deus
enim dilectio est.

Nec vero Deus sic dicitur chari- *Ioan. 1.*
tas nostra, sicut spes & patientia no-
stra. Hæc enim dicitur, non quod ipse
sit ista, sed quia sunt ab eo. Dicitur
autem charitas nostra, quia ipse est
charitas.

Et hæc charitas, quæ spiritus san- *Aug. lib.*
ctus est, nec proficit nec deficit, quia *5. cap. 1.*
Deus est, sed homo in ea aliquando
proficit, vel deficit: sicut & Deus in no-
bis

LOCORVM COMMVNIVM
bis dicitur magnificari vel exaltari.
Aug.lib.
I.ca.17. de
Trini.
Sic etiam dicitur alicui dari, nō qua-
fi locum mutet, sed quia alio modo
in eo esse incipit. Porro quemadmo-
dum credendi sperandiq; actus in no-
bis operatur spiritus sanctus, virtuti-
bus fidei & spei: ita & actum dilectio-
nis charitatis virtute. Cōsentaneum
siquidem est infundi nobis habitua-
le charitatis donum, quo Deum pro-
ximumq; diligimus: sicut & donum
fidei ac spei.

Caput 18.

Eadem' ne ratione Spiritus sanctus do-
num dicitur & donatum?

Aug.lib.
15.cap.19.
de Trini.

Aug.lib.
5.ca.14 de
Trini.

Alia ratione spiritus sanctus
donum dicitur, & datum. Nā
esse donum conuenit ipsi ex
æterna sua processione ante omnem
creaturam: atqui datum vel donatū,
ceu temporale quiddam considera-
tur: ab actuali scilicet donatione, fue-
rit licet spiritus sanctus ab æterno
donabilis.

Neq; vero per hoc filius quoq; do-
num dicitur quamuis & ipse ab æter-
no donabilis fuit, quemadmodū spi-
ritus sanctus: quia non solum proce-
dit vt donabilis, sed etiā vt genitus.
Sicut

Sicut erg
do à patr
spiritus fi
do, accip
Atq; h
piternē d
& filium
donatum
dit, & ad
Sunt' ne

An
tudine: q
primant
Hinc
vna pers
Nulla
essential
nec part
uarū, n
Nec i
habēt, q
ferūt, q
sed quia
cem dis
vnus, pa

L I B E R I.

Sicut ergo filius aeternaliter nascent- Aug.lib.
do a patre accipit, quod sit filius : sic 5.ca 15. de
spiritus sanctus aeternaliter proceden- Trini.
do, accipit quod sit spiritus sanctus.

Atq; hinc quidem quatenus sem- Matt.6.
piternè donum est, refertur ad patrem & filium : quatenus vero datum , vel Luc.11.
donatum est, refertur ad eum qui de-
dit, & ad eos quibus datur.

Caput 19.

Sunt'ne magnitudine pares inter se
personæ diuinæ?

AEquales sunt diuinæ personæ, Aug.lib.
nec se inuicem excedunt in a- 7.cap.1.de
ternitate, potentia, vel magni- Trini.
tudine: quę licet vocibus diuersis ex-
primantur, sunt tamen eadē essentia.

Hinc ex illa consubstantialitate
vna persona dicitur esse in alia.

Nulla ergo est in diuinis personis
essentialis diuersitas seu differentia, Aug.de
nec partium integraliū, nec subiecti fide, ca. 1.
uarī, nec materialiū quarumcunq; Hila.5.de

Nec ibi duæ personæ plus aliquid Trini.
habet, quam vna: nec ita numero dif-
ferunt, quasi vna sit quid aliud ab alia:
sed quia inter numerandum a se inui-
cem discernuntur : vt pater dicatur
vnus, pater & filius duo, & cetera.
Hinc

LOCORVM COMMVNIVM

Matt. 19. Hinc vniuersæ tres personæ nō sunt
Aug. lib. maioris deitatis, sicut nec veritatis
8 cap. 1. de & magnitudinis, quām singulæ: nec
Trini. singulæ minoris quām omnes, sed &
qualis sunt deitatis, & eadem deitas.

Quo patet, quo'd etsi Deus trinus
est, nō tamen triplex dici debet: quia
vbi triplicitas, ibi duo plus quām v-
num, & tria plus quām duo.

Caput 20.

Sunt'ne potentia æquales perso-
næ diuinæ?

AEquales sunt etiā diuinæ per-
sonæ potentia: ita vt non ma-
iorem potentiam habeat pa-
ter filio, nec duo vel tres maiorem,
quā vnuus. Quod verbo Christi osten-
ditur: Omnia (inquit) quæ habet pa-
ter, mea sunt: ergo & omnipotentia
vtrique communis est.

Ioan. 16.

Aug. lib.
3. cap. 7.
cōt. Max.

Nam si pater non generasset filiu-
m in potentia sibi æqualem, id certè fa-
ctum foret, aut quia noluisse, aut nō
potuisset: quorū vtruncq; falsum est:
sic enim aut inuidus, aut impotens
probaretur. Nam in rebus humanis
pater filium, qua potest generat sibi
æqualem: imo & meliorem & maio-
rem, si posset. Deo tamen nihil esse po-
test

test mai-
ter filio
Nec in-
ter filiu-
do eandem

Cuius f

V
li, vt si d
quantus
enim n
pprieta
altera e

Quo
persona
essentia
pater es
eiusmo
doxos i
exponer
nis gen-

Quo
pturis c
clusiva,
tamēn f

M
sunt
itatis
: nec
ed a-
eitas.
rinus
quia
m v-

L I B E R T.

test maius, aut melius: Vnde erit pa-
ter filio æqualis.

Nec impedit æqualitatem, quod pa-
ter filium genuerit, quia filius nascē-
do eandem naturam à patre accepit.

Caput 21

Cuius solitudinis nota est dictio So-
lus, adhibita personis
diuinis?

Veræ sunt propositiōes, in qui-
bus dictio exclusua, solus, Aug. lib.
6 c 7. de
ponitur cum vocula persona-
li, vt si dixeris. Solus pater tantus est, trin. c.
quantus simul illi tres, &c. Per hoc 1. Tim. 6.
enim non vna persona ab alia, sed Aug lib.
7. c. 9. de
pprietas relativa vnius personæ ab
altera excluditur. trini.

Quod si dictio exclusua de voce
personalī dicatur respectu nominis
essentialis: vt solus pater est deus, vel
pater est solus Deus, sicuti generis
eiusmodi propositiones apud Ortho-
doxos inuenientur, commodè erunt
exponendæ. Nobis aut ab hoc sermo-
nis genere omnino est abstinentum.

Quod si etiam vna persona in scri-
pturis exprimatur cum dictione ex-
clusua, alia persona non expressa: ea
tamen semper simul intelligitur pro
Aug. lib.
9 c. 8. de
trini.
pter

LOCORVM COMMVNIVM
pter mutuam connexionem.

Caput 22.

Quæ nam est uocabulorum uarietas,
quibus utimur loquentes
de Deo?

MUltiplicis differentiæ inueniuntur nomina de Deo dicta. Nam sunt quædam quæ exprimunt proprietates personales, & dicuntur notionalia, ut pater, filius, spiritus sanctus, verbum, donū, generans, &c.

Aug. lib.
5 c. 6. de
Trini.

Quædam vero exprimunt essentiæ unitatem, ut Deus, deitas, sapientia, bonitas, æternitas, & huiusmodi. Quædam autem transsumptiuè de Deo dicuntur, ut lux, splendor, speculum, & substantia.

Idem libr.
3. cap. 8.

Quædam etiam Deo solum ex tempore conueniunt cum relatione quædam externa, ut dominus, creator, redemptor, saluator, & sic de alijs. Quædam vero ex tempore Deo conueniunt, nec relatiuè dicuntur, ut humannatus, incarnatus.

Est & aliud nomen, quod non singularium, sed simul de omnibus personis, secundum quandam intimam relationem dicitur, nimirum trinitas.

Quæ

Quæ
bimemb
quidem
absolute
fentialia
nec de o
cuntur, s
nim dici
tus sanct
modi, se

Nullum i
b

Quædam
ri, except
sona. Q
citur, at
prædicta
omnibus
lariter. V
lius & sp
sonæ, n
Vsurpat
aduersit
quæren
cundum

LIBER I.

Quæ vniuersa reuocari possunt ad bimembrem diuisionem. Omnia si quidem aut dicuntur relatiuè, aut absolute. Quæ absolute dicuntur, es-
sentialia sunt, eaq; nec de singulis, Aug.lib.
nec de omnibus plurali numero di- 7.c.6.de
cuntur, sed singulari tantum. Non e Trini,
nim dicuntur pater & filius, & spi-
ritus sanctus dñ, bonitates, vel huius-
modi, sed vnu Deus, bonitas, &c.

Caput 23.

Nullum ne substantiale nomen de tri-
bus personis pluraliter
dicitur

Quod diximus, nomina secun-
dum substantiam de Deo di-
cta singulariter tantum esser-
i, exceptionē habet in hac voce per-
sona. Quæ quidem substantialiter di-
citur, absolute enim & non relatiuè
prædicatur, & tamen pluraliter de
omnibus simul dicitur, & non singu-
lariter. Vera enim est hæc, pater & fi-
lius & spiritus sanctus sunt tres per-
sonæ, non autem sunt vna persona.
Usurpatū est hoc nomen à patribus
aduersus Arrianos, quibus instanter
quærentibus, quid tres in diuinis se- Hila.7.
cundum scripturas diceremus. Re- Ioan. 4.
sponsum

Ambro.
libro 5.
de fide
capit. 2.

LOCORVM COMMVNIVM
sponsum est, esse tres personas.

Notandum autem, non esse in diuinis vtendum his vocabulis, diuersus, singularis, vnicus, solitarius, per quæ nimis significatur tolli, aut vnitas essentiae, aut pluralitas personarum.

Caput 24.

Qua significatione utimur in rebus
diuinis numerorum uocabulis?

Numeri significationem, quo in rebus diuinis utimur, putant quidam tantum negatiuac accipiendam esse: vt cum dicimus, vnum esse Deum, vel vnum esse patrem, intelligas Deum esse, & patrem esse, sed non plures deos, neq; patres plures.

Genes. I.
Amb. de
fide, lib.
5. cap. 2.

Item dum dicimus tres esse personas, intelligas negari quidem solitudinem, sed non tribui personis positiuè significatam multitudinem. Verum nihil opus est tanta anxietate. Quanquam enim numerus ille, qui inter quantitatis species recensetur, & nascitur ex diuisione quantitatis continuæ, non est ponendus in Deo: tamen alter ille numerus, quo utimur

M
in di-
liuer-
as, per-
i, aut
perso-

rebus

, quo
ir, pu-
egati-
mus,
Te pa-
atrem
patres

perso-
solitu-
posi-
n. Ve-
tate.
e, qui
setur,
titatis
Deo:
o vti-
mum

L I B E R I.
mur in suppitatione rerum spiritua-
lium, in diuinis locū habere potest.

Caput 25.

Quid significatur, dum dicimus duas
tres ue personas?

CVM in Trinitate, sicut tres per-
sonas dicimus, ita tres etiam
essentias, aut deos nominare
impium sit: Verisimile est nomen per-
sonæ primaria significatione non es-
sentiam, sed potius rem intellectua-
lis naturæ per se subsistentem, incom-
municabili proprietate distinctam
indistinctè significare.

Nonnunquam tamen pro nomi-
ne relatio ponitur, proprietatem
in diuinis significante: vti & vocula,
Res. Quo sensu dixit Augustin. Tres
sunt res, quibus fruendum est, pater,
filius, & spiritus sanctus.

Caput 26.

Quænam sunt diuinarum persona-
rum proprietates?

Dicturos de diuinarū persona-
rum proprietatibus, in pri-
mis cautos nos esse conuenit
denomine hypostasis, propter hære-
ticorum

Amb. lib.
de fid. ca.
10.

LOCORVM COMMVNIVM
ticorum versutiam, qui eo vteban-
tur pro persona simul & essentia, &
per hoc simplices capiebant: quod
nunc tamen pro persona tantum si-
ne periculo accipitur.

*Aug.lib.
5.cap.5.de
Trini.* Est autem proprietas personalis
patris, generare: Filii, generari: spiri-
tus sancti procedere vel spirari. Quæ
quidem proprietates, relationes que-
dam sunt, quibus personæ inuicem
relatæ distinguuntur, appellanturq;
paternitas, filiatio, & processio. A
quibus & personarum nomina, sci-
licet, pater & filius & spiritus san-
ctus sumuntur.

Neque tamen, quia relatiua sunt,
accidentaliter dicuntur, quia incom-
mutabiliter prædicantur.

Ioan.17. Dicitur autem solus filius in diui-
nis natura ac propriè filius Dei: ho-
mines autem per adoptionem tan-
tum, filii Dei dicuntur. Quo sensu &
Donum esse, proprium est spiritui
sancto, quo & ipse ad alias personas
refertur.

*Aug.lib.
5.c.12.de
Trini.* Quamuis autem in omnes com-
munitet personas, & spiritus & san-
cti conueniat appellatio, tertiae ta-
men personæ appropriatur, cum re-
lationis ad patrem & filium signifi-
catione.

Caput

Sunt ne
propr
à

E Ad
his
zer
ua: Et fili
bus his, fi
siua: Et sp
tus sanct
cedere ab

Signif
tates per
nibus No
(quæ sum
ctus) sign
prietates
nibus au
paternita
tur ipsæ
vel actus
generare

Sunt a
priè filio
eius prop
que nō su

Caput 27.

Sunt' ne cædem alicuius personarum
proprietates, quas uariè uidemus
à ueteribus expressas?

Eadem est pátris pprietas, quæ
his significatur nominibus, pa *Ioan. Da-*
uer, paternitas, generatio acti- *mas.lib.*
ua: Et filij, quæ significatur nomini- *6. de ort.*
bus his, filius, filiatio, generatio pas- *fide.*
siua: Et spiritus sancti per hæc, spiri-
tus sanctus, spiratio pasiua, & pro-
cedere ab ytrisqz.

Significantur tamen hæ propriæ. *Aug.lib.*
tates per ista nomina, diuersis ratio- *5.ca.6.de*
nibus Nominibus enim personarum *Trini.*
(quæ sunt, pater, filius, spiritus san-
ctus) significantur non tantum pro-
prietates, sed etiam hypostases: nomi-
nibus autem proprietatum, vt sunt,
paternitas, & filiatio, &c. signifi-
cantur ipsæ proprietates secundum se,
vel actus ipsarum proprietatum, vt
generare, nasci vel generari.

Sunt autem & nomina, quæ pro-
prietate filio conueniunt, & personalem
eius proprietatem præcisè exprimunt:
que nō substancialiter, sed respectiue,

B 2 de eo,

LOCORVM COMMVNIVM

*Aug.lib.
5.ca.2.de
Trini,* de eo, respectu patris, dicuntur: quia sunt, genitus, verbum, imago. Dicitur enim genitus genitoris genitus, & sic de alijs.

Essentialia etiam quandoque ponuntur pro personis, ut Deus de Deo, Deus genuit Deum, lumen de lumine, sed non est conuerso. Non enim dicimus, verbum de verbo, vel filius de filio, &c.

Caput 28.

Est' ne ingenitus proprietas personalis?

*Aug.lib.
5.ca.5.de
Trini.* Rater eas proprietates, que supradictae sunt personales, ut est paternitas, & huiusmodi, sunt præterea quædam aliæ de quibus est nomen, Ingenitus, quod de patre dicitur: & tamen aliam, quam hoc nomen paternitas, proprietatem designat. Non enim patriæ rationis est esse ingenitum, cum abscq; hoc aliquis dominicæ esse possit pater.

*Amb.lib.
de incar-
nationis
dominicæ
sacramēt.
c.8 tom.2.
Aug.lib.
9.c.2 de
Trini.* Est autem sensus alius illarū positionum, patrem esse & filium esse (quia hoc idem est: vna enim essentia diuina, qua vterq; est) alius istarum, esse patrem, & esse filium, transpositis, scilicet, vocibus. Nō est enim eadem

eadem pr
& alter si

Notam

go, relati
tunc soli
tem quan
ta trinita
mo dicitu

Quid f

H O

ui m
Conuenit
gulis pers
cipium to
cipium fili
principiū
sanctus au
ræ, & prin
ta trinitas
cipium, &

Quam
sit alterius
est, hoc ta
essentialite

Sunt at
spiritus sa
vna notio
bus dicitu

VM
qua.
o. Di-
geni-
ue po-
Deo,
lumi-
im di-
ius de

L I B E R I,
eadem proprietas, qua ille est pater,
& alter filius.

Notandum quoq; ut nomen, ima-
go, relatiuè quandoque sumatur, &
tunc soli filio conuenit. Sumatur au-
tem quandoque essentialiter pro to-
ta trinitate, ad cuius imaginem ho-
mo dicitur creatus.

Caput 29.

Quid sibi uult nomen principij?

Hoc nomen, principium, in di-
uinis dicitur ad aliquid, &
multiplicem notat relationē: Aug. lib.
de trinit.
cap. 20.
Conuenit enim toti trinitati & sin-
gulis personis. Est namq; pater prin-
cipium totius diuinitatis, quia prin-
cipium filii & spiritus sancti, & sic est
principium sine principio. Spiritus
sanctus autem est principium creatu-
ræ, & principium de utroq;. Estq; to-
ta trinitas totius creature vnu prin-
cipium, & hoc ex tempore. Aug. lib.
5. cap. 14.
de Trinit.

Quamuis autem & vna persona
sit alterius principium, vt iam dictū
est, hoc tamen non est ex tempore &
essentialiter, sed notionaliter.

Sunt autem & vnum principium
spiritus sancti, pater & filius: & hoc Aug. lib.
5. cap. 13.
de Trini.
vna notione, quæ hodiè à doctori-
bus dicitur communis spiratio.

B 3 Caput

LOCORVM COMMVNIVM

Caput 30.

Quæ nam uoces relatiuæ tempo-
raliter de Deo di-
cuntur?

QVædam sunt relatiua, quæ de
Deo ex tempore dicuntur, ci-
tra ipsius tamē mutationem.
Vnde nec per hoc ei aliquid accidit,
sed rei temporali: qualia sunt, crea-
tor, dominus, refugium, donatum, &
huiusmodi. Tunc enim cepit hoc mo-
do Deus esse creator, quando cepit
esse ipsa creatura, & similiter de alijs.

De tempore tamen dicitur, quod
Deus non cepit esse Dominus tem-
poris in tempore, sed cum tempore,
eo quod tempus in tempore esse non
ceperit.

Est ergo talis relatio realiter so-
lum in creatura, in Deo autem so-
lum eius appellatio, seu secundum ra-
tionem. Fit enim hoc, ut dictum est,
sine ipsius mutatione. Itidem atque
nummus sine mutatione sui fit pre-
cium.

Quo etiam patet, quem ad modū
spiritus sanctus puris mentibus nul-
la demutatione diuina conferatur.

Caput

Ioan. 6.

Quos sen-

Illa
diuin
cunt,
tionis. Ni
sicut nec
æqualita
Aequalit
ud est, qu
narum pa
cundum
Et idem c
mile.

Affir
cundum
vnitas, &
net ad pr
cibilis di
go, specie
litas, ob
tationem
rum nextu
& vsus: q
nia nobis

Quia
sentiam
ad perso

Caput 31.

Quo sensu filius patri dicitur æqualis,
aut similis?

Illa nomina, & quale, & simile, in
diuinis relationem quidem di- Aug.lib.
5.cap. 13.
de Trini.
cunt, sed ea est solum relatio ra-
tionis. Nihil enim est sibi ipsi æquale,
sicut nec simile, & tamen personarū
æqualitas est secundum essentiam.
Æqualitas ergo in diuinis nihil ali-
ud est, quam identitas virtutis diui-
narum personarum: estq; relatio se- Hila.lib.
cundum nomen seu rationis tantum. de syno.
Et idem dicendum est, de hac voce, si cap. 6.
mile.

Affirmatur autem in diuinis se-
cundum appropriationem: de patre
vnitas, & æternitas, quia illa perti-
net ad principium, qui etiam innas-
cibilis dicitur: De filio autem, ima-
go, species, & pulchritudo, & æqua-
litas, ob perfectam patris represen-
tationem: De spiritu sancto, ambo-
rum nexus & charitas, munus quoq;
& vsus: quia per ipsum & ab ipso om-
nia nobis donantur.

Quia vero neutrum genus ad es-
sentiam refertur, masculinum vero
ad personam seu hypostasin: ideo
B + pater,

LOCORVM COMMVNIVM

Aug. lib. 3 ca. II. de Trini. pater, & filius, & spiritus sanctus, dicitur quidem vnum, non autem v-

nus, nisi cū additione: vt vnu Deus,

vel huiusmodi.

Caput 32.

Recte'ne pater & filius diligere se dicuntur Spiritu sancto:

Aug. lib. 15. cap. 7. de Trinit. **P**ater & filius in diuinis diligunt spiritu sancto, & hoc, capiendo diligere notionaliter, vt ponitur pro communi spiratione, differentes scilicet ab essentia secundum rationem.

Non est autem cōcedenda illa propositio, pater sapit sapientia genita, seu per eam sapientiam quā genuit: ne filius qui est sapientia genita, videatur esse causa sapientiae in patre.

Aug. lib. 15. cap. 7. de Trini. At dum quæritur, an filius sit sapiens sapientia ingenita, concedi debet, eo quod ipse eadem sapientia sapiens est qua pater. Est enim sensus, quod filius est de sapientia ingenita.